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Vec:  

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie  
 

 

Dňa 1. 10. 2019 bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o poskytnutie vysvetlenia 

informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „Dodávka a servisná podpora 

komplexného nemocničného informačného systému (KNIS) pre potreby FN Trnava“. 

 

Otázka uchádzača: 

 

1. Verejný obstarávateľ uviedol v časti C. SPÔSOB URČENIA CENY súťažných podkladov, 

cit.: „Uchádzač ponúknutú cenu za obstarávaný predmet zákazky uvedie v prílohe E k 

súťažným podkladom Návrh uchádzača na plnenie kritérií“ a v Prílohe č. 4 – Kalkulácia 

ceny ku Zmluve o dielo.  

 

Uchádzač je povinný oceniť všetky položky uvedené v cenovej kalkulácii verejného 

obstarávateľa a zároveň naceniť samostatne zariadenia, jednotlivé moduly resp. 

komponenty dodávky, softvér, resp. služby, ktoré tvoria samostatné funkčné celky.“  

 

V súvislosti s uvedenou požiadavkou verejného obstarávateľa žiada záujemca o 

poskytnutie vysvetlenia povinnosti oceniť všetky položky uvedené v cenovej kalkulácii 

verejného obstarávateľa a samostatne naceniť zariadenia, jednotlivé moduly resp. 

komponenty dodávky, softvér, resp. služby, ktoré tvoria samostatné funkčné celky.  

 

Z takto formulovanej požiadavky nie je záujemcovi zrejmé aké položky je povinný oceniť, 

keďže súťažné podklady neobsahujú dokument „cenová kalkuláciu verejného 

obstarávateľa“.  
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Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ žiada cenu predmetu zákazky uviesť ako cenu za celý požadovaný predmet 

zákazky v Prílohe E k súťažným podkladom Návrh uchádzača na plnenie kritérií a zároveň 

uchádzač predloží aj vlastný Podrobný aktualizovaný rozpočet predmetu zákazky, ktorý uchádzač 

vyhotoví na celý predmet zákazky.  

 

Otázka uchádzača: 

 

2. Verejný obstarávateľ uviedol v časti B. Kritériá na vyhodnotenie ponúk súťažných 

podkladov, cit.: „Na hodnotenie kritéria cena predmetu zákazky sa použije cena z ponuky 

uchádzača vyjadrená podľa časti C.. Spôsob určenia ceny a prílohy E Návrh uchádzača na 

plnenie kritérií“ a tabuľka belan, ktorá bude predmetom úpravy v elektronickej aukcii.“  

 

V súvislosti s uvedeným spôsobom hodnotenia kritéria cena predmetu zákazky žiada 

záujemca o poskytnutie vysvetlenia, keďže zo súťažných podkladov nie je zrejmé čo 

predstavuje dokument „tabuľka belan“. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ na hodnotenie kritéria cena predmetu zákazky použije cenu z ponuky 

uchádzača uvedenú v tabuľke v prílohe E Návrh uchádzača na plnenie kritérií.  

Tabuľka belan v súťažných podkladoch neexistuje, netreba ju naceňovať, nakoľko je v súťažných 

podkladoch spomenutá chybou verejného obstarávateľa pri vypracovávaní súťažných podkladov.   

 

Otázka uchádzača: 

 

3. Verejný obstarávateľ uviedol v súťažných podkladoch v bode 13. Mena a ceny uvádzané v 

ponuke, cit.: „Navrhovaná cena musí obsahovať cenu za celý požadovaný predmet 

zákazky súčet/sumár všetkých položiek a všetkých ostatných súvisiacich nákladov, ktorý 

vychádza z uchádzačom ocenených položiek.  

 

Pri položke, ktorá bude obsahovať nulovú hodnotu, resp. nebude uvedená žiadna hodnota 

bude sa mať za to, že náklady na túto položku sú zohľadnené v iných položkách tvoriacich 

predmet tejto zákazky. V takomto prípade uchádzač nie je oprávnený si nárokovať 

akúkoľvek úhradu takejto položky počas celej doby plnenia predmetu zákazky.“  

 

Zároveň verejný obstarávateľ v Prílohe E k súťažným podkladom uviedol, cit.: „Uchádzač 

je povinný uviesť číselné hodnoty svojho návrhu do nižšie uvedenej tabuľky a zároveň 

predložiť aj vlastný Podrobný aktualizovaný rozpočet predmetu zákazky, ktorý uchádzač 

vyhotoví na celý predmet zákazky.“  
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V nadväznosti na uvedené požiadavky žiada záujemca o vysvetlenie, či verejný 

obstarávateľ požaduje záväznú štruktúru dokumentu „vlastný Podrobný aktualizovaný 

rozpočet predmetu zákazky“. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ nepožaduje záväznú štruktúru dokumentu Podrobný aktualizovaný rozpočet 

predmetu zákazky.  

Uchádzač vypracuje vlastný Podrobný aktualizovaný rozpočet predmetu zákazky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        MUDr. Daniel Žitňan, MPH 

                                                                                                  generálny riaditeľ 


